Elektrische Verstärker
Typ VT-VRPA1-527-2X/V0/RTS-2STV
Geräteserie 2X
RD 30044/02.12
Ersetzt: 11.02
Material-Nr. 1819929039
Inhaltsübersicht Merkmale
– Geeignet zur Ansteuerung von Regel-Wegeventilen

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben, Zubehör 2
Frontplatte 2
Blockschaltbild mit Anschlussbelegung 3
Blockschaltbild Rampenfunktion 4
Technische Daten 5
Einstellhinweise 6
Geräteabmessungen 6
Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen 7
Lvdt
zero
gain
–0–
0Q
+
–
+
–
valve
UB   <  UB   min.
SIsec.
off
ext
0,1...3 ΔT
0,3...10 ΔT int
int
RAMPON
UB
+
–
0,3 V
comp.
step.
+
zero  – adj.
2/8 Bosch Rexroth AG    Hydraulics VT-VRPA1-527-2X/V0/RTS-2STV    RD 30044/02.12
Bestellangaben, Zubehör
Frontplatte
Vorzugstypen
Verstärker-Typ Material-Nummer Für Regel-Wegeventile vorgesteuert, mit elektrischer
Wegrückführung und positiver Überdeckung
VT-VRPA1-527-20/V0/RTS-2STV 0811405073 4WRL 10...35 E/W...-3X...
Hydraulikkomponente
Für Ventile mit elektrischer
Rückführung = R
Ventiltyp
Regel-Wegeventil = P
Ansteuerung
Analog = A
Option
RTS-2STV = Regel-Wegeventil,
vorgesteuert
RTS = Rampenfunktion
Kundenvariante
V0 = Katalogvariante
2X =  Geräteserie 20 bis 29
(20 bis 29: unveränderte technische Daten
und Anschlussbelegung)
Zählnummer für Typen
527 =  Vorsteuerventil Nenngröße 6
LED
LED
LED
LED
LEDLED Beschleunigen (acc.)
Justierbereich
Bremsen (decc.)
gain
gain
zero
zero
+UE
–UE
(UE ≧ 0,3 V)
(UE ≧ –0,3 V)
grün
gelb Nullfenster
rot
Rampenzeit ΔT = 0 (Ramp off)
extern ΔT (UT ext.)
Kabelbruch
Freigabe
VT- V R P A 1 527 2X V0 RTS-2STV
Geeigneter Kartenhalter:
– Offener Kartenhalter VT 3002-1-2X/32F